
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ] SÉRIE 3 | ANO XII N°048 | FORTALEZA, 09 DE MARÇO DE 2020

/[Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem -  Secretaria da Educação - Aviso de Julgamento de Propostas. A Comissão Permanente de 
l Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem-CE, no uso de suas atribuições legais, toma público o resultado de julgamento das Propostas de Preços 

da Tomada de Preços N° 2019.11.20.1-TP, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para prestar serviços na reforma de diversas Escolas no 
Município de Boa Viagem/CE, a saber, Empresas Classificadas: 1. Medeiros Construções e Serviços, CNPJ N° 07.615.710/0001-75; 2. LEB Construtora 
c Serviços, CNPJ N” 32.220.748/0001 -96: 3. Marfhys Construções e Serviços de Edificações EIRELI, CNPJ N° 31.549.845/0001-64; 4. CNN Construtora 
Neves Nogueira LTDA ME, CNPJ N° 41.388.083/0001-15; 5. Laporte Engenharia, CNPJ N° 29.003.887/0001-53; 6. Engdantas Engenharia; CNPJ N° 
28.520.818/0001-54; 7. AGF -  Projetos e Construções EIRELI, CNPJ N° 11.022.344/0001-18; 8. Sertão Construtora. CNPJ N° 21.181.254/0001-23; 9. 
Abrav Construções Serviços Eventos e Locaçoes EIRELI- EPP, CNPJ N0 12.044.788/0001-17; 10. WU Construções e Serviços EIRELI -  EPP, CNPJ N° 
10.932.123/0001-14; 11. MF & L Locaçoes & Serviços EIRELI, CNPJ N° 33.941.917/0001-40. A vencedora do certame foi a empresa MF & L Locaçoes 
& Serviços EIRELI, CNPJ N° 33.941.917/0001-40, pelo valor global de R$ 215.546,77 (Duzentos e Quinze Mil. Quinhentos e quarenta e Seis Reais e 
Setenta e Sete Centavos). Fica, a partir desta publicação, aberto o prazo recursal, de acordo com o Art. 109, inciso I, alínea “b”. da Lei N° 8.666/93. A Ata de 
Julgamento está disponível no Portal de Licitações do TCE. Maiores informações, no Setor de Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, n" 100, Centro, 
Boa Viagem-CE. de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h. Boa Viagem-Ce, 05 de março de 2020. Antônio Raimundo Alexandre dos 
Santos -  Presidente da CPL. J

* * *  -kkk

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABIL1TAÇAO. A Prefeitura 
Municipal dc Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado da fase dé habilitação da Tomada dc Preços, autuada sob o 
n° 002/2020 - SMDAMA, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de manutenção, conservação e limpeza de poços profundo 
no Município de Catarina, conforme especificações contidas nos anexos do Edital. Empresas Inabilitadas: Fênix Locações e Empreendimentos EIRELI? 
por descumprir os itens: “3.1.1”, “3.1.2.3” e “3.1.3.1”do edital; SBS Serviços de Eletrificação e Construção EIRELI - ME, por descumprir o item: “3.1.5.2” 
correspondente aos subitens, “3.1.5.2.1”, "3.1.5.2.2” e “3.1.5.2.3” do edital; Abosolon Cavalcante Mota Neto EIRELI - ME, por descumprir os itens:1 
“3.1.1”, “3.1.2.1”, “3.1.3.2”, “3.1.4.3.1” no subitem 2, “3.1.4.6”, “3.1.5.1” alínea “a l”, “3.1.5.3” e “3.1.5.4” do edital e Loc & Serv Ltda, por descumprir os 
itens: “3.1.1”, “3.1.2.1", “3.1.2.3”, “3.1.3.1”, “3.1.3.3”, “3.1.4.1", “3.1.4.2”’, “3.1.4.5”, “3.1.4.6”, “3.1.5.3”, “3.1.5.4”, “3.1.6”, “3.1.7” e “3.1.8” do editál. 
Empresa Habilitada: Newmaq Construções Ltda. Fica a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109, Inciso I, Alínea 
“a” da Lei de Licitações. Mais informações pelo telefone (OXX88) 3556-1167. Catarina - CE, 06 de março de 2020. Givaldo Barros da Silva - Presidente 
da Comissão.

> 0
FSC
MISTO

Pap«! ijrncssbdo 
*  pAftá iíe fwtiú* 

raBpcnsftvBis

FSC'" Cl 36031,

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ -  RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO -  TOMADA 
DE PREÇOS N" 0302.01/2020 -  A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE toma público, para conhecimento dos 
interessados o Resultado do Julgamento da Habilitação referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° 0302.01/2020, com o seguinte 
OBJETO: Pavimentação cm pedra tosca na localidade de Imbé, no Município dc Acaraú-CE, conforme Projeto Básico. EMPRESAS HABILITADAS: 
CNT -  CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP -CNPJ: 12.314.392/0001 -42; D.A L MACIEL CONSTRUÇÃO ME -CNPJ: 19.698.790/0001- 
59; ELLUS SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 26.723.179/0001-07; HJS CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 20.000,230/0001-68; JP  SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 29.421.445/0001-27; MARQLTNHOS CONSTRUÇÕES EIRELI / CHZ PROJETOS E CONSTRUÇÕES - CNPJ 
11.757.747/0001-05; RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 09.060.561/0001-50; SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME - 
CNPJ: 15.532.478/0001-30; SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA -  ME - CNPJ: 21.181.254/0001 -23; VETOR OBRAS DE 
ENGENHARIA EIRELI - EPP - CNPJ: 28.323.363/0001-87. Portanto fica Aberto o Prazo Recursal, conforme preceitua a Lei n” 8.666/93 e suas alterações 
posteriores de acordo com o Artigo 109, Parágrafo 1°, “alínea a”. Mais informações na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Nicodemos Araújo, 
N° 2105, Bairro: Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, no horário de 08h às 12h. Ana Flávia Teixeira -  Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE CONVOCAÇÃO -  O Prefeito Municipal de Cariré-CE, Elmo 
Roberto Belchior Aguiar, no uso de suas atribuições legais, considerando a Homologação do Resultado do Concurso Público N° 01/2019, através do Decreto 
Municipal n° 44, de 11 dc dezembro de 2019, e a nomeação dos candidatos convocados pelo Edital de Convocação N° 01/2020, CONVOCA para serem 
empossadas NIOBE GUIMARAES FERNANDES, classificada em Io (Primeiro) lugar do Cadastro de Reserva, para excrccr o cargo dc Enfermeiro -  
PSF, nomeada através da Portaria N° 30-GAB de 02 de março de 2020, e ANA SEMIRA FERNANDES CAMILO, aprovada em 2° (Segundo) lugar, para 
exercer o cargo de Médico -  PSF, nomeada através da Portaria N° 33-GAB de 02 de março de 2020. As servidoras deverão comparecer no Departamento 
de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Cariré, situado à Rua Belarmina Rodrigues, S/N°, Centro, nesta cidade, impreterivelmente até 1“ de abril 
de 2020. em dias úteis, das 08h às 1 lh30min e das 13h às 16h30min, para assinatura do Termo de Posse, sob pena das nomeações serem declaradas sejm 
efeito, nos termos do art. 15 e do art. 27, parágrafo 2o, todos da Lei Complementar Municipal N° 03/2009. O Edital de Convocação N° 02/2020 na íntegra 
está disponível nos Sites: wh w.cariré.ce.gov,br e www.consulpam.com.br. Mais informações nos Telefones (88) 3646-1133 e (88) 3646-1168 e no Email: 
prefeituramcarire@gmail.com.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA -  AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA -  
CHAMADA PÚBLICA N° 04CPAF01/2020 -  A Secretaria Municipal de Educação da PMPF, toma público, o Resultado de Classificação da Seleção 
dos Projetos de Venda da Chamada Pública N° 04CPAF01/2020, referente à Aquisição de produtos oriundos da Agricultura Familiar destinado à merenda 
escolar dos alunos da Rcdc Municipal de Ensino do Município de Pires Ferreira-CE. Os fornecedores Individuais selecionados foram: 1. HANES CLAY 
ALVES DE MENDONÇA, com o Valor de R$ 19.971,60 (Dezenove Mil Novecentos e Setenta e Um Reais e Sessenta Centavos); 2. JOSÉ DE N AZARÉ 
AZEVEDO CAMELO, com o Valor de R$ 19.986,77 (Dezenove Mil Novecentos e Oitenta e Seis Reais e Setenta e Sete Centavosj; 3. FRANCISCO 
VALDIR XIMENDES GOMES, com o Valor de R$ 19.938,00 (Dezenove Mil Novecentos e Trinta e Oito Reais); 4. ANTÔNIA FLAVIA MESQUITA 
TELES, com o valor de R$ 19.730,50 (Dezenove Mil Setecentos e Trinta Reais e Cinquenta Centavos); 5. AN1ZIO BEZERRA LIMA, com o Valor de 
RS 19.941,00 (Dezenove Mil Novecentos e Quarenta e Um Reais); 6. MANOEL CAMELO DE MENDONÇA, com o Valor de R$ 19.710,31 (Dezenove 
Mil Setecentos e Dez Reais e Trinta e Um Centavos). Pires Ferreira-CE, 06 de Março de 2019. Rosa Ferreira Matias -  Secretária e Ordenadora de 
Despesas da Secretaria Municipal dc Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o resultado da fase de habilitação referente a licitação 
na modalidade Tomada de Preços N° S1-TP007/20, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento no Distrito Canindezinho e localidades 
Recanto, Miguel Antonio e Sítio Novo, na Zona Rural do Município de Nova Russas. Empresas habilitadas: 02. RM Empreendimentos EIRELI, 03. 
Cauipe Construções e Empreendimentos, 04. MS Construtora & Serviços Urbanos EIRELI, 06. SÓ Construções e Locações EIRELI, 07. Planalto Timbó 
Construções e Serviços EIRELI - ME, 08. Ecofort Construção EIRELI, 09. Dólmen Construções E Serviços LTDA, 10. JVW Construções LTDA, 11. 
Construtora Morfcu LTDA, 12. Vetor Obras de Engenharia EIRELI, 13. R Construções e Serviços EIRELI, 14. APLA Comércio, serviços, Projetos e 
Construções EIRELI, 15.1PN -  Construções e Serviços EIRELI -  ME, 16. Apoio Serviços EIRELI, 17. FJ2 Construções EIRELI, 18. WU Construções e 
Serviços EIRELI, 19. Antonia Amanda Ambrosio de Sousa EIRELI, 20. Marea Construções Assessoria Entretenimento EIRELI. 21. Abrav Construções 
Serviços Eventos c Locações EIRELI - EPP, e 22. Sertão Construções, Serviços, c Locações LTDA — ME. Empresas inabilitadas: 01. Abreu & Andrade 
Construtora LTDA, por apresentar Prova de regularidade Municipal do domicílio ou sede do licitante, com validade vencida, exigida pelo item 4.2.3.;1, 
e 05. B & C Edificações EIRELI, por deixar de apresentar Certificado de Registro Cadastral (CRC) emitido por esta Prefeitura Municipal, exigida pejo 
item 4.2.1.1. Encontra-se aberto prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso I, alínea “a” da Lein“ 8.666/93. Nova Russas-CE, 05.03.2020. Paulo Sérgio 
Andrade Bonfim -  Presidente da CPL.

• k k le  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N" 018/2020-SME -
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 27/03/2020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução do serviço 
de fechamento externo da escola de 06 (seis) salas no bairro Cohab II. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: wvvw.sobral.ce.eov.br. (Link 
Licitações) c Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 06 de Março de 2020. A COMISSÃO -  Karmelina 
Marjorie Nogueira Barroso -  Presidente.

http://www.consulpam.com.br
mailto:prefeituramcarire@gmail.com

